*Satz des Pythagoras**sectio harmonica chordae*

- corpora regularia quinque 1,41.25 44 8,68.9  
74 78
- Musis bovem immolavit 4,95
- quadrandi beneficium in circuli divisionibus  
harmonicis adhibitum 14,8.54–62
- scala musica** → cantūs diagramma
- scalenum** 7,48
- scarabei**  
gignantur quomodo 1,268.34
- scholae**  
Schulwesen in Linz 19,131
- schwung** (Schwungkraft) → quassatio
- sciaterica** → instrumenta astronomica
- scibile sensu geometrico** 6,486f. 7,479  
a planis ad solida corpora nullus transitus  
scientificus est 6,61
- circuli sectiones quae nullum scibile gene-  
rent 6,56–61
- classes figurarum scibilium solum 4 6,62f.
- ex cossa numquam prodit scientia 6,54
- figurae non scibles 6,47–63
- gradus octavus 6,37 40 42f. 45
- gradus quartus 6,42f. 45
- gradus quintus 6,30 40 42f.
- gradus scientiae et intervalla iucunda 6,185
- gradus scientiae 8 qui sint 6,22–28
- gradus secundus 6,36 39
- gradus sextus 6,37 43 45
- gradus tertius 6,36 39
- infiniti scientia nulla est 6,57
- intervallorum consonorum causae sunt sci-  
biles 6,100
- quadratum quod solum per ablationem sci-  
bile sit 14,268f.
- quid sit 6,21
- scibilitas quid sit et possit in configuratio-  
nibus efficacibus 6,241f. 245–256
- Siebeneck ist nicht wissbar 4,204
- scientia**  
numerus et ordo scientiarum 11,2,336  
mathematica / physica / theologica  
21,1,445f.
- sunt qui causas rerum axiomataque ad eam  
non accommodant 1,251f.
- Vollkommenheit nach Umfang des subiec-  
tum 4,162.32–38
- scintillatio**  
argumentum est lucis propriae planetarum  
4,17,31f.
- oculorum et capillorum 2,149
- scioterica** → instrumenta astronomica: sciate-  
rica
- scire sensu geometrico**  
quid sit 6,21 474 14,266.116f.  
sciri possunt quae circuli diametro compa-
- rari possunt 14,264
- sciri quae non possint, ea intellectus noster  
non capit 14,264.48f. 265.78–81 266.113f.  
267.137
- sciri quae possint 14,266–269
- Scorpio, Scorpius** (Tierkreiszeichen) 7,213.45  
cor  
astrologica qualitas 17,323.100f.  
color 2,229  
*dt. Eintrag* 4,248
- nomen unde sit 7,113
- series culminantium a Keplero observata  
1,222
- stella a Braheo omissae 10,2132f.
- stellae quae in catalogo Brahei Ptolemaeique  
omissae sunt 1,225f.
- stellarum eius positiones 10,2122
- scorpiones** (Feldschlangen) 2,189.39
- scriptores**  
post annum 1563 florent quam maxime  
1,331
- sectio divina** (Goldener Schnitt) 1,79.25  
6,254.24 262.30 7,50.43 8,125.25 14,66.163–166  
16,385.66 21,1,535.5 21,2,1,19.12 26.49 30.17f.  
analogia eius et sectionis harmonicae 6,114  
bigae linearum eā constitutae 6,28–33  
corpora regularia quinque 1,41.26 44 6,293  
294 8,68.10 74 78
- definitio 4,270
- generationis idea ei inest 6,175 367 16,156f.  
geometricum problema super eam eductum  
13,141f. 152
- in figuris demonstrativis adhibita 14,269.247  
.249 270.255
- in quinquaguli demonstratione adhibita  
14,8.71f.
- maris et feminae effigies ex ea resultat 6,175  
16,157
- Mizon sic sectum 6,31–34
- proportio absoluta est 6,33
- sectio proportionalis vel Divina etiam dici-  
tur 6,29
- sectio harmonica chordae** 1,40–42 193 8,66–  
69 72 11,1,47 14,68.250–252 69 15,450 16,56  
18,457 21,2,1,40.23
- Calvisii modus 15,475f.
- contra Robertum de Fluctibus 6,386
- cum aspectibus cognatio 6,258–260
- definitio 6,114
- Herwarti sententia 16,106f.
- septem sunt sectiones → *hic supra* septena-  
rius
- septenarius 6,114–119 21,2,1,17  
ei accidentaliter inest 8,29  
in tabula more arithmeticō demonstratus

- 6,118 475 14,48 66 15,237 395 16,161  
21.2,1,466  
primum auditu inventus est 6,119  
**seditio rusticana** → *index geographico-historicus*: Austria  
**semen**  
  facultas formatrix in utero 1,290  
**semina**  
  communicare se quomodo incipiunt 2,31  
semita Sancti Jacobi (Milchstraße) → via lactea  
senarius (Sechszahl) → numerorum philosophia  
**sensio** → sensus  
**sensus**  
  ↔ intellectus, necessitas / probabilitas  
  definitio omnis sensū 6,107  
  nulla sensio est nisi quatenus sensorium instrumentum afficiatur 6,275  
  passionum 7 significationes 6,213f.  
  ratio quomodo eum praeverit gloriose 4,304f.  
**sensus communis** → animae facultates  
**septangula seu heptagonica stella**  
  demonstratio nec propria nec impropria 6,47–49  
**septangulum seu heptagonus** (reguläres Siebeneck) 6,47–56 474f. 523–525 21.2,1,9 17  
  ad mundi ornatum Deus heptagonum non adhibuit 6,47 475 487  
Cardanus de eo 6,49  
cossa Byrgii cur heptagonum non possit determinare 6,50–55  
demonstrabile cur non sit 14,265  
demonstrabilis non est 14,66.158f. 15,236  
  18,108f.  
  demonstratio nec propria nec impropria 6,47f. 487  
figura incongrua est 6,70  
harmoniam et aspectum non conformat 14,268  
  imperfecte congruit in planis 6,69  
Konstruktion im 16. Jh. 6,523  
Näherungskonstruktion 6,527f.  
Regel, es zu zeichnen, unbekannt 4,204  
  wüßbar ist es nicht 4,204  
**septenarius** (Siebenzahl) → numerorum philosophia  
**septimana** (Woche)  
  dierum eius inter planetas distributio 7,193  
  dies propositus quomodo per Solis Cyclum prodatur 10,115–117  
**Serpens** (Sternbild)  
  describitur una cum Serpentario et Scorpione 1,217–226
- series culminantium a Keplero observata 1,222  
stellae a Braheo omissae 10,2131  
stellae quae in catalogo Brahei Ptolemaeique omissae sunt 1,225f.  
stellarum eius positiones 10,2113f.  
**Serpentarius, Ophiuchus** (Sternbild)  
  describitur una cum Serpente et Scorpione 1,217–226  
fabulae 1,219f.  
poetae christiani ad illum semen Mulieris (i. e. Jesum) traduxerunt 1,351  
series culminantium a Keplero observata 1,222  
stellae a Braheo omissae 10,2130f.  
stellae quae in catalogo Brahei Ptolemaeique omissae sunt 1,225f. 17,64f.  
stellarum eius positiones 10,2113  
**serpentes** (Schlangen)  
  immanes 14,395.76  
Plinianus serpens 120 pedum habens 1,236.38  
serpens 300 pedum in septentrione visus 1,478  
120 Schuh lang bei Plinius 4,109.14  
**sexangulum seu hexagonus** (reguläres Sechseck) 9,13  
comparatio figurarum 6,63  
congruentia 6,71 72 75 76 21.2,1,8 9  
congruentiae gradus 6,88  
demonstratio geometrica 14,8.54  
descriptio geometrica 6,39f.  
in corporibus Archimedis 6,87  
in nive quare a formatrici facultate eligatur 4,263–280  
sexangula figura in nive, crystallis, sale, cellis apium data 7,92  
**sexta seu diahex** 15,476  
consonas eas esse Ptolemaeus negat 6,99  
14,60 21.2,1,68.26f.  
consonas eas esse Pythagoras negat 21.2,1,23  
duae deinceps sequentes vix tolerabilem consonantiam dant 14,68.240f.  
dulcior septimā an sonet 14,60.53f. 74.488f.  
dura sexta 14,68.230–232 16,160  
  ex circuli sectione quomodo oriatur 14,31.379–386  
  ex concinnis quomodo composita sit 14,70.303f.  
  quid sit 6,134 135  
ex pentagonica stella quomodo oriatur 14,9  
Franchini sexta minor 21.2,1,22  
minor sexta consonantia est 8,73.9  
mollis sexta 14,68.234–236

*sexta seu diahex*

- an ex circuli sectione oriatur 14,31.386–393  
 ex concinnis quomodo composita sit  
     14,70.302f.  
 quid sit 6,134 135  
 vilissima consonantia est 14,270
- siccitas** 15,110.336  
     ↔ meteora  
 definiuntur sicca eo quod contineantur suis  
 terminis 6,80  
 in flammis cum humiditate quomodo pug-  
 net 1,242  
 ist negatio der Feuchte 4,172  
 ist qualitas passiva quarta 11,2,253  
 wird verursacht durch Materie, Mangel an  
     Materie, Hitze und Kälte 11,2,253f.
- siccus** → qualitates primariae
- sidera** → stellae
- silentium** (das Schweigen)  
     tetractyis Pythagoreorum silentium est pars  
     6,97
- similia / dissimilia** 21,1,525
- sinus** → trigonometria
- Sirius** → Canis maior
- smaragdus** 2,23.M
- societas humana**  
     trigonus igneus quid in ea efficiat 1,326f.
- Sol**  
     → Solis ...  
     aér splendorem efficiens 2,259 260f.  
     altitudo → Solis distantia a terra data  
     altitudo meridiana variabilis 7,30 200 400  
     animalis facultas ei inest 2,200  
     animalis virtus  
         dt. *Eintrag* 4,193  
     aquas per nubium hiatum attrahere quare  
         videatur 11,2,431  
     cometarum celeritatis causa an sit 8,220  
     comparatus  
         cum animae facultatibus 7,259f. 561  
         cum auro 7,288.11  
         cum auro candenti 7,303.7  
         cum magnete 7,300f.  
     coniecturae mythologicae 6,363–368  
     coniunctio  
         cum lunae nodo 10,\* 114f.  
         tabula eam exhibens 10,290  
         cum Mercurio 4,92.11–15  
     corpus universum est centrum unum 2,201  
     fabulae  
         oceani stridor flamas Solis extinguentis  
             7,28  
         quid Sol efficiat in terra 1,186  
     fibrae internae 7,302.42  
     figura radii per foramen ingressa quare ad  
         rotunditatem accedat 2,59f. 401f.
- 14,228.72–74 245.220f.  
 filamenta magnetica 3,251 20,2,486–487  
 fuligines atrae (Ruß) 6,368 7,55 299,7  
 geboren im Zeichen Waage 11,2,116  
 harmoniae et ea 6,450  
 harmoniae omnis fons 6,367.19  
 horizon  
     Hollandi aliqui Solem viderunt  
     in hieme ut totum, licet dimidiatum per  
         horizontem 7,204  
     licet sub horizonte 7,57 192  
     Kepleri explicatio 14,22  
     in eo cur Sol maior sit 7,69  
     refractionis effectus in Sole oriente visus  
     8,379  
 lapis candens appellatur 2,198 17,8  
 locus pro anno 1583 mensis Martii compu-  
 tatus 17,162  
 locus verus quomodo quaeratur 10,1204  
 longitudo  
     computanda usu horologiorum 7,401  
 lucis fons 1,70 4,308.27 7,259 264.3 298.13  
     319.40 8,111 421.30 15,187.290 20,1,148.22  
     149.22 179.20  
 lux an ad stellas fixas pertingat 17,277.38f.  
 materia qualis sit 2,198–201  
 materia Soli circumfusa 7,55f. 478.29 496  
     11,1,20.16 11,2,279 280.40f. 281.39  
     auroram facit arcuatam 7,66f.  
     circumfusa non semper est 7,509  
     eclipses efficere potest 7,510 11,2,358  
     eclipse, quae tamen lucet, causa est  
         2,260f. 7,508f. 11,2,421 422.35f.  
     nobilitas 1,70 7,259f. 561 8,111  
     nubes solares 19,384  
     „nutu reliqua astra ciens“ 12,201.33  
     observandi methodus  
         bei Konjunktion mit Venus durch Spie-  
             gelrohr auf ein Papier scheinen lassen  
             11,2,168  
 refractio 20,2,255f. 259 267 370 371 380 384  
     quantum refractio Solis excedit refractio-  
         nen fixarum 20,2,262  
 refractio in eius corpore evoluta 2,200  
 refractio lucis eius 7,57f.  
 refractus in Nova Zembla qualis fiat 2,128–  
     132 14,21–26  
 sacramenti paenitentiae stella est 15,411  
 spiritus solaris → ibidem  
 Veneris et Mercurii orbium eum centrum  
     esse nonnulli veterum contendunt  
     20,1,56–61 66  
 virtus fovendi plantas 6,266  
 vitae fons 7,299  
 vitalis facultas ei inest 2,199